

فراخوان احزاب و سازمانهای مشمول "سازمان خارج کشوری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان" عنوانی نیروهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان

مورخ ۳ حمل ۱۳۹۲ / ۲۳ مارچ ۲۰۱۳

رفقا و دوستان گرامی!

گردهمایی ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در خارج کشور، در حالی برگزار گردیده است که وطن محبوب ما لحظات سرنوشت سازی را در پیش دارد. تصمیم رسمی دولت امریکا مبنی بر واگذاری زود هنگام مسؤولیتهای امنیتی- دفاعی به نیروهای نظامی افغانستان و تغییر در ماموریت و موقف حقوقی - قضایی نیروهای نظامی امریکا، اعتبار از بهار سال جاری و پیوست با آن تعمیق و گسترش بحران جاری، کشورمان را در وضعیت بدتری قرار خواهد داد.

با آنکه تغییرات نسبی در برخی پهنه های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و تأمین حداقل آزادیهای دموکراتیک در کشور رونما گردیده است، ولی هرگاه در افغانستان یک حکومت متعهد و صادق به منافع ملی و مسؤل در برابر مردم وجود میداشت، با استفاده از امکان تاریخی بوجود آمده، با این وسایل عظیم مالی و حمایت گسترده بین المللی بی مانند در تاریخ کشور، امروز حداقل زمینه های عینی مادی برای سوق جامعه افغانی به سوی توسعه و انکشاف اقتصادی- اجتماعی و سیاسی بوجود میآمد.

همرزمان گرامی!

ما با درک و تحلیل روندها، رویدادها و حرکتهای جاری درون وضعیت سیاسی کشور، بدون تردید اعلام میداریم که: ناقوس سقوط حاکمیت " مافیایی!"، در کشور به صدا در آمده است و مُضحکۀ این حاکمیت به پایان خواهد رسید. ولی ما نباید این نکته را فراموش کنیم که این امریکا - ناتو و متحدین جهانی و منطقه یی آنها بودند که به شبکه های " مافیایی " و " دزدان قافله " اجازه دادند تا مدت ۱۲ سال تمام، نمایش تراژیکی را با شعار های "دموکراسی؛"، "بازسازی؛ و توسعه؛"، "آزادی؛"، دفاع از حقوق زن؛" و "استقرار صلح، امنیت و ثبات!" بازی کنند.

داوری ما در بارهٔ ناروا بودن حاکمیت جاری و سرشت غاصبانه و عقبگرایانهٔ نیروهای متشکلهٔ پایه‌یی آن بر حق بود، ما می‌گفتیم که " مبارزه علیه تروریزم، شبکه‌های القاعده، بنیادگرایی و ناقضین حقوق بشر، ازسوی "امریکا - ناتو" در کنار حاکمان موجود، ممکن است به عوض کنار زدن آنها از پهنه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور، به قوت گرفتن و قانونمند ساختن آنها به عنوانهای دیگر تبدیل گردد". این گفتار ما درست از آب درآمد.

چشم انداز تاریکیها از همین اکنون نمایان است. چنانیکه از وضعیت برمیآید، با انتقال کامل و عجلوانهٔ مسوولیت‌های امنیتی به قوای مسلح موجود افغانستان و خروج نیروهای نظامی ناتو، در سال ۲۰۱۴، وضعیت سیاسی، نظامی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور پیچیده تر خواهد شد، و شرایط دشوارتر و پرتنش تری برای استقرار صلح، امنیت و ثبات سیاسی در منطقه به وجود خواهد آمد و کشور بسوی انحطاط کامل سوق خواهد گردید و ممکن جنگهای داخلی (میان شاخه‌های ارتجاع قومی - مذهبی) بر کشور تحمیل گردند.

کنون مردم می‌پرسند که آیا حاکمیت موجود و قوای مسلح فعلی توان و ظرفیت سیاسی و نظامی دفاع از حاکمیت ملی، تمامیت ارضی، استقلال و دفاع از نوامیس ملی را خواهند داشت؟ آیا دولتهای همسایه و برخی از کشورهای عربی، با بهره‌گیری از وضعیت جدید ناشی از خروج ناتو، به تشدید مداخلات شان در راستای گسترش و حفظ ساحة نفوذ شان در افغانستان نخواهند پرداخت؟ آیا بار دیگر ارتجاع بنیادگرا طالبی و شبکه‌های قرون وسطایی، به سرنوشت مردم مسلط نخواهند شد؟

وضعیت جاری به حق نگرانیهای وسیع مردم و نیروهای ترقیخواه جامعه افغانی را برانگیخته است. نباید گذاشت که نیروهای آرایخواه و عدالت پسند ما، به تحلیل رفته و با ناامیدی صحنهٔ سیاسی کشور را به ارتجاع بنیادگرا و حامیان خارجی آنها واگذار کنند. باید با صراحت گفت که، در برابر چنین وضعیت تاریک و پر از ابهام، نیروهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان حق ندارند سکوت نمایند و فرارسیدن فاجعه را روز شماری و نظارت کنند. تاریخ در برابر کسانی که سکوت را نسبت به ورود در پهنهٔ سیاست کشور، در این برهه، ترجیح میدهند یقیناً قضاوت خود را انجام خواهد داد.

ما بر آنیم که بحران عمیق و فزایندهٔ جاری، خود زمینه‌ای است که امکان فعالیت سیاسی را در جامعه، فراهم میسازد. مبارزهٔ سیاسی نیروهای مختلف به ویژه میان جناحهای شریک در قدرت و شاخه‌هایی از اپوزیسیون دولت، **ضرورت حضور احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه را به طور مستقل یا ائتلافی در پهنه سیاسی کشور متبازز گردانیده است.**

ما اعضای "ائتلاف" همه به این امر توافق داریم که در مقطع کنونی، مردم افغانستان به یک نهاد بزرگ سیاسی ترقیخواه و تحول طلب نیاز دارد تا بتواند از طریق آن خواستهها، مطالبات و اردهٔ عدالت خواهانهٔ خود را از مجرای سیاسی با اتکا به ارزشهای دموکراتیکِ قوانین نافذ کشور و اعلامیهٔ جهانی حقوق بشر، به صورت مسالمت آمیز تبارز دهند.

رفقا و دوستان گرامی! شما در یافته اید که با رسمیت یافتن " ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان " از مارچ ۲۰۱۱ بدین سو، از بطن بحران فاجعه بار جاری، زمزمهٔ آرام وحدت و اتحاد نیروهای دموکرات، ترقیخواه و تحول طلب افغانی دارد به یک صدای رسا و به یک فریاد بزرگ دادخواهی تبدیل میگردد. از هر سو مبارزان دادخواه و فعالان سیاسی مترقی و متعهد، از تمام احزاب و نهادهای دموکرات، تحول طلب و ترقیخواهٔ ملی جامعه افغانی، تقاضا دارند تا برای بیرون رفت از وضعیت تکان دهنده و فاجعه بار کنونی تمام نیرو، ابتکار و امکانات شان را در جهت ایجاد یک سازمان بزرگ سیاسی برای خدمتگزاری به خلقهای مظلوم افغانستان، به کار گیرند.

کنون که به همت، اراده، شجاعت و گذشت اصولی. تعدادی از نهادهای ترقیخواه، روزنه یی برای به سر رسانیدن این تقاضای برحق، باز گردیده است بار دیگر از نام این " گردهمایی "، از کلیه نهادها، حلقات، گروهها و شخصیتهای غیر متشکل دموکرات و ترقیخواهٔ متعلق به جنبش دموکراتیک و ترقیخواهٔ کشور، دعوت به عمل میآوریم تا به حیث وجدانهای جمعی بیدار و نهادهای با تجربه و با اعتبار وطن، به ندای زحمت کشان وطن سوختهٔ مان، پاسخ مثبت دهند و اراده های جمعی شانرا با نیرو و ابتکار شان در راستای حمایت و تقویت ائتلاف، تکوین یک حزب بزرگ مستقل و اساسگذاری نخستین کنگرهٔ آن گره زنند.

ما کاملاً واقفیم که وحدت مکمل سازمانی، یک مبارزهٔ طولانیست و نمیشود سایهٔ افتراق بیست سال جدایی و پراکنده گی را در یک روز و یک باره و یا با چند نشست از فراز جنبش دور ساخت ولی با مواضع روشن اندیشه یی- سیاسی و پیش کشیدن اصول واقعاً دموکراتیک و تبارز ارادهٔ صادقانه به امر وحدت، میشود روند آنرا بیش از پیش سرعت بخشید و شتابان ساخت. نباید به بهانهٔ " انتظاربه حکم محکمهٔ تاریخ در مورد جفا کاران جنبش ترقیخواهانهٔ دیروز " و "تصفیهٔ حساب گذشته" موانع در برابر فرآیند وحدت و اتحاد ترقیخواهان افغانستان که دیگر راه افتاده است ایجاد کرد.

شرایط ویژهٔ جاری از همهٔ رهروان جنبش دموکراتیک و ترقیخواهٔ افغانستان، همبسته گی، یکپارچه گی، روشنبینی، درایت، فروتنی، صداقت و گذشت اصولی می خواهد، ما برآنیم که

چنین صفاتی مردمی، در اغلب نهادها و رهروان این جنبش وجود دارد، و ما میتوانیم به انتظار مردم در بند و رنج کشیده خویش پاسخ مثبت و به موقع بدهیم.
رفقا و دوستان گرامی!

آنچنانکه در فراخوان " ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان " عنوانی سازمانهای دموکراتیک و مترقی افغانستان بازتاب یافته است، " پراگنده گی حرکت مترقی و مردمی باید به سر برسد. آنگونه که از اسناد مرامی سازمانها، گروه ها و محافل دموکراتیک افغانی برمیآید، همسویی و توافق در خطوط کلی و بنیادی آنها کاملاً آشکار است. اختلاف و تفاوتها به پیمانہ یی نیستند که مانع اشتراک در یک نهاد وسیع - بر بنیاد یک سند واحد مرامی برای پاسخ دادن به وضعیت اسفبار کنونی گردد. از دیدگاه ما پلاتفورم ائتلاف ما، به قدر کافی باز و فراگیر است تا سازمانها و گروه های متعلق به خانواده سیاسی دموکراتیک و مترقی خود را در آن بیابند."

رفقای عزیز! همسنگران روزهای دشوار مبارزه!

ما اشتراک کننده گان این گرد همایی، با چنین برداشت از وضع کنونی کشور، بر پایه وظایف مبرمی که جنبش مترقی جامعه افغانی در برابر ما قرار داده است، تاکیداً صمیمانه و رفیقانه از شما دعوت میکنیم تا در گفتگو را با " سازمان خارج کشورائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان " باز کنید تا باشد به رفع سوء تفاهمات و حل مشکلات و کنار گذاشتن اختلافات فرعی بپردازیم، ما برآنیم که آغاز فعالیت ائتلاف زمینه ها و بنیادهایی را به وجود آورده است، که برپایه آن، رهروان جنبش مترقی میتوانند با هم هرچه زود تر نزدیک گردند. ما از شما میطلبیم تا به این فراخوان ما پاسخ مثبت دهید تا باشد با روحیه سازنده گی به خاطر منافع تهیدستان افغانستان و به خاطر پایان دادن به رنجهای بیکران خلقهای افغانستان، دور جدید مذاکرات را به هدف گسترش و حمایت همه جانبه از این ائتلاف آغاز کنیم .

پیروز باد داعیه رهروان راه حقیقت و انسانیت،

گسترده تر باد ائتلاف ترقیخواهان عدالتخواه افغانستان،

به پیش در راه پایان دادن به رنجهای بیکران خلقهای افغانستان.